
 

28 июля 2006 г.  1

ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
ЕЖЕДНЕВНЫЙ ОБЗОР 

 

Рост заказов на товары производственного назна�
чения за вычетом военных заказов в США в июне со�
ставил 3,5% относительно сопоставимого периода 
прошлого года, что стало минимальным уровнем с 
начала 2004 года.  

Сегодня будут опубликованы предварительные 
оценки темпов роста ВВП США во втором квартале 
текущего года: ожидается рост на 3,0%. 

Объем золотовалютных резервов РФ на прошлой 
неделе увеличился на $7,2 млрд. и достиг очередного 
исторического максимума � $262,9 млрд.  

Незначительный рост ставок на рынке МБК. 

На валютном рынке сегодня ждем снижения курса 
рубля в рамках коррекции, наблюдаемой на рынке 
Forex.  

Дикси�Финанс приняло решение о размещении 
дополнительного займа на 4 млрд. руб. 

Облигации Липецкой области: потенциал роста 
сохраняется. 

 

 

А.Ермак aermak@regnm.ru 

 К.Комиссаров komissarov@regnm.ru 

Показатель  Значение  Изменение 

за день за неделю 

Финансовый и товарный рынки  

Dow Jones 11 100 0.0% 1.6% 

РТС 1 560 3.2% 3.8% 

Золото, $/oz 633.5 1.9% 0.7% 

Brent, $/brl 75.3 2.6% 4.8% 

    

Денежный рынок 

Остатки на к/с, млрд. руб. 356.0 4.9 �16.3 

Остатки на д/с, млрд. руб. 198.0 �32.6 �64.4 

Сальдо, млрд. руб. 63.9 � � 

MIBOR, 1 день % 2.33% 0.13% 0.37% 

MIBOR, 1 неделя % 3.23% �0.08% �0.03% 

MIBOR, 1 месяц % 4.25% 0.01% 0.04% 

    

Валютный рынок     

RUR/USD 26.8431 �0.5% �0.5% 

EUR/USD 1.2700 �0.1% 0.8% 

    

Рынки капитала    

UST2YR, % 5.05% �0.02% �0.01% 

UST5YR, % 4.99% 0.00% 0.00% 

UST10YR, % 5.04% 0.00% 0.01% 

UST30YR, % 5.11% 0.01% 0.02% 

LIBOR US 1YR, % 5.59% �0.05% �0.08% 

LIBOR EUR 1YR, % 3.53% �0.01% �0.02% 

    

Индексы ГК «РЕГИОН»  

Region OFZ 414.54 0.02% 0.09% 

Region Muni 112.29 0.01% 0.02% 

Region Corp 106.51 0.00% 0.04% 

    

1Mo 7.16% 0.01% �0.02% 

3Mo 7.34% 0.01% �0.10% 

Вексельные индексы ГК «РЕГИОН»  

6Mo 7.87% 0.00% �0.10% 

1Yr 8.21% 0.00% 0.08% 

Конъюнктура рынка 2�7 

Календарь 8 

Итоги торгов облигациями 10�16 

Кривые доходности 20�21 

Индексы ГК «РЕГИОН» 9 

Итоги торгов векселями 17�19 
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Заказы на товары длительного пользования в США в июне выросли 
на 3,1% после роста на 0,3% в предыдущем месяце. Вместе с этим дан�
ные за май были пересмотрены в сторону повышения с –0,2% до 0,3%. 
В годовом исчислении рост заказов составил 5,8%. Основной вклад в 
рост показателя внесло увеличение заказов на транспортное оборудо�
вание (+8,6%); за вычетом этой компоненты рост составил более 
скромный 1,0%. Стоит отметить, что большинство ключевых компонент 
показателя показали весьма слабую динамику. Так, объем заказов на  
товары производственного назначения вырос на 0,4%; а суммарный 
рост показателя по итогам второго квартала составил всего 3,2%, что 
стало минимальным значением за последние шесть кварталов. Рост 
заказов на товары производственного назначения за вычетом военных 
заказов составил 1,3%; в то же время относительно сопоставимого пе�
риод прошлого года объем данной компоненты вырос всего на 3,5%, 
что стало минимальным уровнем с начала 2004 года. Подчеркнем, что 
именно этот показатель отражает динамику инвестиций в средства про�
изводства, т.е. является «опережающим» показателем промышленной 
активности.  

Объем первичных обращений за пособиями по безработице на про�
шлой неделе снизился на 7 тыс. и составил 298 тыс.  

По нашему мнению, вышедшие данные свидетельствуют в пользу 
плавного замедления американской экономики (снижение темпов рос�
та заказов на товары производственного назначения). С учетом 
«опережающего» характера показателя можно ожидать замедления 
промышленной активности в перспективе двух�трех месяцев.  

Сегодня будут опубликованы предварительные оценки темпов роста 
ВВП США во втором квартале текущего года: ожидается рост на 3,0%. 

Объем золотовалютных резервов РФ на прошлой неделе увеличился 
на $7,2 млрд. до $262,9 млрд. Стоит отметить, что в абсолютном выра�
жении объем золотовалютных резервов достиг очередного историче�
ского максимума; еженедельный прирост стал четвертым максималь�
ным приростом ЗВР. 

В четверг официальный курс доллара упал более чем на 14 копеек, 
составив 26,8431 руб./доллар, на фоне резкого падения доллара отно�
сительно евро на международных рынках. На торгах с расчетами 
«завтра» снижение средневзвешенного курс доллара составило около 
13,2 копеек. Объем биржевых торгов по американской валюте снизил�
ся и составил около $1,883 млрд.  (из которых  около $1,222 млрд. при�
шлось на сделки с расчетами «завтра»).  

На рынке МБК на фоне снижения рублевой ликвидности и прибли�
жения окончания месяца ставки  вновь незначительно выросли: одно�
дневная ставка MIACR по итогам дня составила 2,16% годовых против 
1,93% накануне.  

 

ЭКОНОМИКА  

ВАЛЮТНЫЙ И ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК  

Остатки на к/с и д/с, млрд. руб. Источник: 
Банк России, ГК «РЕГИОН». 
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Объем ЗВР РФ. Источник: Банк России, ГК 
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РЫНОК ВАЛЮТНЫХ И РУБЛЕВЫХ ОБЛИГАЦИЙ  

На рынке Forex на вчерашних торгах в первой половине дня наблю�
далось резкое падение доллара, однако во второй половине дня про�
изошла коррекция, в результате которой курс евро снизился к  отметке 
чуть выше $1,269. 

Сегодня суммарные остатки на корреспондентских и депозитных 
счетах в Банке Россия незначительно снизились и составили � около 
554 млрд. руб., но, при этом, сальдо операций комбанков и Банка Рос�
сии выросло и составило +64 млрд. рублей. Несмотря что, уровень руб�
левой ликвидности остается на относительно высоком уровне, основ�
ным фактором формирования уровня кредитных ставок  будет прибли�
жение окончания месяца и налоговые платежи. Поэтому не исключено,  
что ставки на рынке МБК сохранятся на уровне порядка 2,0�2,5% годо�
вых. На открытие рынка ставки «overnight» на рынке МБК составляли 
порядка 1,0�1,5% годовых. На валютных торгах, очевидно, можно ожи�
дать снижение курса рубля в рамках коррекции, наблюдаемой на рын�
ке Forex.  

 

 

В четверг на рынке корпоративных облигаций преобладала положи�
тельная динамика цен на фоне сохранения высокой активности инве�
сторов. Этому способствовала благоприятная конъюнктура на валют�
ном рынке и рынке базовых активов и еврооблигаций РФ, установление 
которой было обусловлено ожиданиями большинства инвесторов пау�
зы в цикле повышения учетной ставки ФРС США, которые усилились 
после публикации «Бежевой Книги» ФРС США.  

Суммарный оборот биржевых торгов по корпоративным облигациям 
вырос относительно предыдущего рабочего дня, составив около 861 
млн. руб. на основной сессии ФБ ММВБ и около 7,8 млрд. руб. в РПС. 
При этом около 29% пришлось на подешевевшие выпуски. Высокие 
обороты наблюдались по облигациям первого и второго эшелонов, на 
долю которых пришлось около 2/3 суммарного оборота, в т.ч.: ЛУ�
КОЙЛ�2 (около 50,5 млн. руб., +0,06 п.п.), Пятерочка�Ф2 (около 44 млн. 
руб., �0,45 п.п.), РусАлФ�3 (около 39,5 млн. руб., �0,06 п.п.). На сумму 
около 40 млн. руб. было заключено сделок в первый день биржевых 
торгов по облигациями СибТелеком�7 при средневзвешенной цене 
99,96% от номинала. Из бумаг первого эшелона можно также отметить: 
ФСК�2 и ФСК�3 (около 34 и 30 млн. руб., +0,13  и +0,11 п.п. соответст�
венно).  

На рынке муниципальных облигаций суммарный биржевой оборот 
снизился и составил около  277 млн. руб. на основной сессии ФБ 
ММВБ, из которых около 16% пришлось на подешевевшие выпуски, и 
около 1,35 млрд. руб. в РПС. При этом активные торги наблюдалась по 
облигациям: Мос.область�3 (около 71,2 млн. руб., +0,11 п.п.), 
Мос.область�6 (около 34 млн. руб., +0,07 п.п.), Красноярск.край�3 
(около 23,8 млн. руб., +0,07 п.п.) Кроме того, порядка 15 и 18 млн. руб. 
составили обороты по облигациям Белг.область�3 (около 21 млн. руб.,  
(0,0п.п.) и Москва�39 (�0,01 п.п.).  

 

MIBOR, %. Источник: Банк России, ГК 
«РЕГИОН». 
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НОВОСТИ КОМПАНИЙ  

TOP�5 изм. цены Муниципальные.  
Источник: ММВБ. 

Выпуск 

ВоронежОб2 0.49  

НижгорОбл2 0.33  

Липецкая обл�4 0.29  

НовсибО�05 0.27  

Якут�06 об 0.25  

КрасЯрск04  �0.25 

ЯрОбл�02  �0.30 

Новсиб 3об  �0.39 

ВоронежОбл  �0.42 

НовсибОбл2  �0.58 

Изменение цены, %  
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TOP�5  изм. цены ОФЗ. Источник: ММВБ. 

Выпуск Изменение цены, %  

46005 0.22  

46018 0.15  

46002 0.14  

46020 0.14  

27020 0.09  

27026  �0.10 

26198  �0.09 

27019  �0.45 

46014  �0.15 

25057  �0.34 

Вчера на рынке гособлигаций США наблюдалось повышение доход�
ности в рамках коррекции после резкого снижения накануне после 
публикации «Бежевой книги». На конец торгового дня ставки составля�
ли порядка 5,04 � 5,11% годовых по 10�ти и 30�ти летним бумагам соот�
ветственно. Доходность 30�ти летних еврооблигаций РФ снизилась до 
6,10�6,14% годовых.  

Рост ожиданий инвесторов по поводу смягчения монетарной полити�
ки ФРС США, положительный внутренний новостной фон 
(обусловленный повышением суверенного рейтинга России) могут спо�
собствовать сохранению спроса на рублевые облигации. Однако при�
ближение окончания месяца и низкая активность из�за летних отпусков 
могут ограничить возможный рост котировок в ближайшие дни. Кроме 
того, инвесторы будут ожидать выход сегодня статистических дынных 
по США (оценка ВВП за 2 квартал), которые способны более точно 
спрогнозировать дальнейшие шаги ФРС США относительно политики 
учетной ставки.  

Мы сохраняем наши рекомендации покупать недооцененные 
средне� и долгосрочные бумаги как первого, так и второго эшело�
нов. Также нам представляются интересными муниципальные об�
лигации с доходностью порядка 8% годовых и выше.  

 

 

Вчера ООО «Дикси�Финанс» приняло решение о выпуске дополни�
тельного облигационного займа объемом 4 млрд. руб. Напомним, что в  
конце марта был размещен дебютный займ объемом 3 млрд. руб. Да�
лее, в течение второго квартала компанией были получены три крак�
тосрочных банковских кредита на сумму 1,7 млрд. руб. (23 мая, 13 ию�
ня, 10 июля); ставка процента по кредитам составила 9,8% годовых. 
Планируемый облигационный займ практически вдвое увеличивает дол�
говую нагрузку компании, что может привести к значительному ухудше�
нию коэф. покрытия долга. Дополнительным негативным фактором вы�
ступает отсутствие консолидированных данных за 2005 год, в то время 
как ряд ритейловых компаний уже предоставили предварительные по�
казатели за первое полугодие 2006 года. 
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ТОРГОВЫЕ ИДЕИ   

За первые два торговых дня средневзвешенная цена облигаций раз�
мещенного в среду выпуска Липецкой области выросла на 0,4 п.п., а их 
доходность снизилась до 7,99% годовых. Несмотря на это мы считаем, 
что облигации сохраняют потенциал к дальнейшему росту цен. По сво�
ему кредитному качеству (кредитному рейтингу) Липецкая область со�
поставима с Ленинградской и Самарской областям, облигации которых 
имеют близкую дюрацию и торгуются на уровне 7,61% и 7,65% годовых 
соответственно. Липецкая область уступает вышеназванным регионам 
по объему бюджета, но существенно опережает их по уровню долговой 
нагрузки, которая у Липецкой области одна из самых низких среди 
субъектов РФ по итогам 2005 г. Мы считаем, что справедливый спрэд 
по доходности между облигациями Липецкой области и Ленинградской 
и Самарской областями не должен превышать порядка 10�15 б.п. Таким 
образом, мы оцениваем справедливый уровень доходности облигаций 
Липецкой области�4 порядка 7,75�7,80% годовых, что соответствует це�
не – 101�101,2% от номинала. 

В четверг на вторичные торги вышел 2�й выпуск Московского Кре�
дитного Банка. В настоящий момент уровень доходности бумаг компа�
нии составляет 10,74% годовых к оферте (06.12.07); бумага торгуется 
ниже номинала. В то же время доходность активно торгуемых годовых 
векселей МКБ находится на уровне 9,80�9,85% годовых. На наш взгляд, 
такая ситуация соответвует недооценке облигаций МКБ; рекомендация 
� покупать. 

Среди торгуемых облигаций областей Центрального Федерального 
Округа, Воронежская область является наиболее высокодоходной, в то 
время как по темпам роста промышленности и по уровню долговой на�
грузки не уступает ни Тульской, ни Тверской ни Ярославской областям. 
Рекомендуем инвесторам обратить внимание на третий выпуск 
(доходность 8,48% годовых, дюрация 3,77 лет). (Торговые идеи. Воро�
нежская область: доходная среди равных. 13 июля 2006 г.). 

 

TOP�5 изм. цены Корпоративные.  
Источник: ММВБ. 

Выпуск 

НовЧерем 2 1  

Пересвет-1 0.99  

Татэнерго1 0.86  

АдаманФ1об 0.57  

ИнкомЛада1 0.35  

РусТекс 2  -1.04 

ГАЗПРОМ А3  -1.05 

АИЖК 6об  -1.05 

МегаФон2об  -1.2 

СТИНфин-01  -1.22 

Изменение цены, %  

TOP�5  изм. цены Еврооблигации. Источ�
ник: Reuters. 

Выпуск 

Газпром�34 1.54  

МТС�12 1.16  

ВТБ�35 0.82  

Газпром�20 0.81  

Россия�18 0.69  

Петроком�07  �0.2 

Никойл�07  �0.2 

Вулкан�07  �0.25 

ПромсвБ�10  �0.27 

Газпром�13(3)  �0.74 

Изменение цены, %  

TOP�10  обороты ОФЗ. Источник: ММВБ. 

Выпуск Оборот, тыс. руб. 

ММВБ  

25058 372909 

46002 252189 

46018 210353 

46014 155855 

27019 149688 

25059 52654 

25060 41627 

46001 31323 

46003 29362 

25057 25944 

27.07.2006

ЛипецкОбл4

ЯрОбл-06

ВоронежОб3
ВолгогрОб3

БелгОб 3об

КОМИ 6в об

ЛенОбл-2об

ЛипецкОбл4

Мос.обл.6в

СамарОбл 2

МГор41-об

МГор38-об

46003 25057

25059
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26 июня появилось сообщение о том, что размер процентной ставки 
по 3�му купону по облигациям ООО "Промтрактор � Финанс" был утвер�
жден в размере 9,75% годовых. Таким образом, доходность ко второй 
оферте по выкупу облигаций в июле 2007 года в настоящий момент со�
ставляет порядка 10% годовых. С учетом финансовых результатов 
группы компаний «Промтрактор», текущей доходности облигаций ма�
шиностроительных компаний, мы считаем, что бумаги эмитента имеют 
потенциал роста (40�60 б.п.) и присваиваем выпуску рекомендацию 
«покупать». (Торговые идеи. Промтрактор: в фарватере промышленно�
го роста. 10 июля 2006 г.). 

Мы считаем, что текущие уровни доходности, сложившиеся на вто�
ричном рынке 1�го выпуска облигаций ВАГОНМАШа, не соответствуют 
финансовому состоянию предприятия и оцениваем потенциал сужения 
спрэда относительно кривой Москвы до 380�400 б.п., что соответствует 
доходности к погашению 10,20�10,40% годовых; потенциал роста цены � 
1,64 п.п. (Торговые идеи. Вагонмаш: размер имеет значение? 23 июня 
2006 г.). 

14 июня 2006 года Правительство Московской области одобрило 
проект закона Московской области «О предоставлении Московской 
областью безотзывной публичной оферты (предложения) №2 по приоб�
ретению облигаций ОАО «МОИА». Соответствующий закон предусмат�
ривает предоставление оферты Московской области по приобретению 
облигаций ОАО «МОИА» по истечении срока выплаты 2�го купонного 
дохода – 23 декабря 2006 года. Принятие данного закона фактически 
означает, что на рынке обращаются «короткие» квази�облигации Мос�
ковской области. Доходность ко второй планируемой оферте в декабре 
2006 г. в настоящее время составляет порядка 9,14% годовых (по цене, 
равной номиналу), при этом 1�5 летние облигации самой Московской 
области торгуются на уровне 6,7�7,5% годовых. Мы рекомендуем поку�
пать облигации МОИА, которые будут хорошим «защитным» инструмен�
том для консервативных инвесторов. При этом с учетом короткого сро�
ка обращения мы считаем привлекательным минимальный уровень до�
ходности к оферте порядка 7,7�8,0% годовых. (Торговые идеи. Облига�
ции МОИА: короткие «квази�облигации» Московской области. 9 июня 
2006 г.). 

7 июня на ФБ ММВБ был размещен облигационный выпуск Респуб�
лики Карелии�34009. По результатам аукциона ставка первого аукцио�
на была определена в размере 8,40% годовых, что обеспечило эффек�
тивную доходность к погашению на уровне 8,25% годовых. По нашим 
оценкам, с учетом высоких темпов роста финансовых показателей, 
умеренной долговой нагрузи, текущего кредитного рейтинга эмитента 
справедливый уровень доходности облигаций Республики Карелия со�
ставляет порядка 7,80�7,85% годовых, в связи с чем мы рекомендуем 
покупать размещенные бумаги (Республика Карелия: «дебют» опытно�
го заемщика. 7 июня 2006 г.). 

 

 

 

TOP�10  обороты Муниципальные. 
 Источник: ММВБ. 

Выпуск 

ММВБ РПС 

Мос.обл.6в  34076 215069 

Мос.обл.5в  5549 207168 

Тульская обл.�1  8661 96875 

МГор39�об  18353 86945 

МГор44�об  10858 75955 

Мос.обл.3в  71201 0 

ЯНАО�1 об  5832 58149 

Якут�06 об  4298 59097 

Липецкая обл�4  1 50200 

КраснЯрКр3  23835 21735 

Оборот, тыс. руб. 

TOP�10  обороты Корпоративные. 
 Источник: ММВБ. 

Выпуск 

ММВБ РПС 

ГАЗПРОМ А4  28632 519141 

ГАЗПРОМ А6  12250 434530 

ПромТр01об  1 400020 

ФСК ЕЭС�02  33809 316029 

Зенит 2обл  5985 300122 

РЖД�06обл  5578 251081 

ФСК ЕЭС�03  29704 222794 

РЖД�07обл  139 251492 

ТМК�03 обл  18500 229394 

СевСталь�1  505 244179 

Оборот, тыс. руб. 
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Вексельные индексы. Источник: ГК 
«РЕГИОН». 

7.0%

7.5%

8.0%

8.5%

0 3 6 9 12

месяцев

текущая 2 нед. назад 6 июня 2006 года на внебиржевом рынке прошло размещение оче�
редного выпуска облигаций Чувашской Республики (Чувашия, 31005). 
Основной особенностью выпуска стало частичное поручительство (в 
сумме 23% от номинальной стоимости выпуска) со стороны Междуна�
родной Финансовой Корпорации (МФК, IFC), что позволило агентству 
Moody's повысить рейтинг по международной шкале в иностранной ва�
люте эмитента для данного займа на одну ступень. По нашим расчетам 
справедливый уровень доходности данного выпуска облигаций Чуваш�
ской Республики должен составлять порядка 7,75�7,80% годовых в свя�
зи с чем мы рекомендуем покупать размещенные бумаги. (Торговые 
идеи. Чувашия + IFC = ? 7 июня 2006 г.). 

Пересмотр рейтингов ряда банков агентством  Moody's Investors Ser�
vice выявило недооценку 2�го выпуска Россельхозбанка, 2�го и 3�го вы�
пусков Импэксбанка и 1�го выпуска Газпромбанка (Торговые идеи. 
БАНКИ: рейтинг превыше всего, рубль не хуже доллара. 31 мая 2006 
г.). 

Недавно международное рейтинговое агентство Fitch Ratings при�
своило рейтинг Кировской области, который в настоящий момент сов�
падает с рейтингом Ленинградской области.  При сопоставимом рей�
тинге (читай уровне риска) «короткий» выпуск Кировской области тор�
гуется на уровне 2�го и 3�го выпусков Ленинградской области, дюрация 
которых практически на два и четыре года больше. Проведенный срав�
нительный анализ обращающихся облигационных займов показал, что 
облигации Кировской области в настоящий момент недооценены рын�
ком, в связи с чем мы рекомендуем их к покупке (Торговые идеи. Ки�
ровская область: пересмотр рейтинга � повышение рекомендаций. 25 
мая 2006 г.). 
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КАЛЕНДАРЬ ДОЛГОВОГО РЫНКА 

Дата Событие Субъект Комментарий 

27.07.2006 Статистика США Заказы на товары длительного пользования 

27.07.2006 Статистика США Кол�во заявок на получение пособий по без�це (22 
июня) 315 тыс. 

27.07.2006 Статистика США продажи первичного жилья (июнь) 1175 тыс. 

27.07.2006 погашение Новосибрск. обл., 1 Объём выплат � 1500 млн. руб. 

27.07.2006 Составление списка держателей 
облигаций для выплаты купона и 
погашения 

САТУРН Инвест,1 Дата выплаты�05.08.2006 

27.07.2006 Выплата купона Северсталь�авто,1 Сумма выплат�84.144 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона Банк СОЮЗ,1 Сумма выплат�23.062 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона АК БАРС Банк,2 Сумма выплат�61.706 млн.руб. 

27.07.2006 Оферта ИНПРОМ,2 Объём выпуска�1000 млн.руб. Цена выкупа�100%. 

27.07.2006 Начало подачи заявок на оферту НЛК,1 Окончание�03.08.2006 

27.07.2006 Выплата купона ВТБ,5 Сумма выплат�231.87 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона Мотовилихинские з�ды,1 Сумма выплат�74.794 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона РЖД,5 Сумма выплат�332.59 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона УралВТБ,1 Сумма выплат�38.332 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона ЕБРР,2 Сумма выплат�69.31 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона и погашение Новосибрск. обл.,U2501 Сумма выплат � 1549.935 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона и погашение Томская обл.,U2501 Сумма выплат � 527.425 млн.руб. 

27.07.2006 Выплата купона Красноярск,31004 Сумма выплат � 19.851 млн.руб.  
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ИНДЕКСЫ ГК «РЕГИОН» 

1 день неделя месяц квартал полгода год YTD*

Общий 106.51    0.00 0.04 0.03 -0.21 -0.66 -0.32 0.42 662 151            

1-ый Эшелон 107.68    0.01 0.05 0.13 0.11 -0.77 0.03 -0.46 161 761            

2-ой Эшелон 105.58    -0.00 0.05 -0.03 -0.38 -0.85 -0.46 0.60 279 338            

3-ий Эшелон 103.47    0.00 0.02 0.02 -0.25 -0.30 -0.07 0.98 221 052            

Банки и ФК 103.37    -0.01 -0.02 -0.03 -0.14 -0.17 -0.08 0.39 68 710              

Телекомы 108.70    -0.00 0.08 0.35 -0.42 -1.03 -0.76 1.16 116 732            

Нефть и Газ 106.66    0.02 0.11 0.17 -0.01 -0.67 -0.67 -1.01 93 661              

Металлургия 103.54    -0.01 0.14 -0.50 -0.64 -1.02 -0.75 -0.47 93 094              

Машиностроение 103.77    -0.03 -0.03 -0.05 -0.23 -0.62 -0.79 0.55 26 551              

Лёгкая и Пищевая 100.86    0.01 -0.04 0.02 -0.33 -0.78 -0.83 0.26 47 641              

Химия и Нефтехими 104.75    0.03 0.06 0.04 -0.33 -1.09 -0.01 0.39 11 535              

Энергетика 105.71    0.12 0.24 0.09 -0.27 -0.98 0.50 0.49 69 606              

Общий 112.29    0.01 0.02 0.04 -0.28 -1.39 0.27 1.52 277 374            

Москва 104.92    0.01 0.04 -0.12 -0.15 -1.58 -1.14 -1.68 35 169              

кроме  Москвы 122.65    0.01 0.01 0.13 -0.38 -1.03 1.72 5.03 242 205            

ОФЗ 414.54    0.02 0.09 0.38 0.24 -1.04 2.09 1.23 1 256 004 762  

1 день 1 неделя 1 месяц квартал полгода год YTD*

Общий 161.11    0.02 0.21 0.77 1.95 3.73 9.10 4.40 515 520            

1-ый Эшелон 152.40    0.03 0.19 0.63 1.77 2.56 7.38 3.40 125 420            

2-ой Эшелон 159.95    0.02 0.22 0.73 1.79 3.58 8.79 4.27 237 543            

3-ий Эшелон 167.07    0.03 0.23 0.93 2.30 4.92 11.09 5.43 152 558            

Банки и ФК 152.70    0.01 0.13 0.53 1.57 3.38 7.42 3.77 126 038            

Телекомы 165.81    0.02 0.26 1.20 2.14 3.85 9.55 4.23 54 023              

Нефть и Газ 153.07    0.04 0.27 0.87 2.04 3.48 8.19 4.44 29 300              

Металлургия 150.61    0.02 0.30 0.20 1.08 3.01 7.35 3.77 48 300              

Машиностроение 163.24    -0.01 0.15 0.78 2.27 4.49 10.08 4.86 45 300              

Лёгкая и Пищевая 159.59    0.04 0.17 0.97 2.48 4.52 10.13 5.60 33 300              

Химия и Нефтехими 165.78    0.05 0.25 0.86 2.04 3.49 9.86 4.39 12 150              

Энергетика 161.01    0.14 0.39 0.79 1.78 3.15 9.74 4.21 31 400              

Общий 196.62    0.04 0.19 0.83 2.09 3.49 11.75 4.50 168 975            

Москва 177.74    0.04 0.21 0.69 2.18 2.97 8.46 3.23 63 000              

кроме  Москвы 225.74    0.04 0.18 0.90 2.01 4.01 14.66 5.59 105 975            

ОФЗ 2 811.51 0.07 0.21 1.06 2.12 2.76 10.63 3.68 649 297            

* к 1 января 2006 г.

Ценовые индексы

Корпоративные и банковские облигации

Муниципальные облигации

Корпоративные и банковские облигации

Муниципальные облигации

Федеральные облигации

Федеральные облигации

Индексы возврата на инвестиции

Значение
Изменение , % Объем торгов 

(тыс. руб.)

Значение
Изменение , % Номинальный 

объём ( млн.руб )
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ИТОГИ ТОРГОВ КОРПОРАТИВНЫМИ ОБЛИГАЦИЯМИ 
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

ИТОГИ ТОРГОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЛИГАЦИЯМИ 

Эмитент 
Объем, 
млн. 
руб. 

Ку-
пон,% 

 НКД,
%  

Погашение Цена, % 
Доходность, 
%  

Объем сделок, 
тыс. руб. 

дата  дней  
дю-
рация
, лет 

спрос предл. срвз. изм. 
к по-
гашен
ию 

теку-
щая 

бир-
жевой 

РПС 

БелгОб 3об  2000  8.38  1.630  10.11.10  1567  3.60  101.25  101.57  101.45  0.00  8.22  8.26  15217  20290 

Волгогр 01  450  9.70  0.186  17.07.08  721  1.82  102.30  103.20  103.15  0.03  7.95  9.40  11346  0 

ВолгогрОб1  700  11.99  1.150  17.06.10  1421  2.13  106.25  106.39  106.25  -0.17  8.39  11.28  269  0 

ВоронежОб2  500  13.00  1.460  18.06.09  1057  2.51  111.31  111.50  111.56  0.49  7.94  11.65  10573  0 

ВоронежОб3  500  10.25  0.674  27.06.11  1796  3.80  107.40  107.50  107.41  -0.06  8.45  9.54  7518  0 

ВоронежОбл  600  13.00  1.532  15.12.07  506  1.28  106.90  107.20  106.78  -0.42  8.02  12.17  2250  0 

ИркОбл31-1  1500  10.00  0.844  17.12.09  1239  1.75  102.05  102.25  102.20  0.20  8.15  9.78  3597  0 

ИркОбл-а01  825  10.50  0.070  22.07.07  360  0.96  102.22  102.34  102.32  0.20  7.91  10.26  1110  0 

ИркОбл-а02  750  10.00  0.838  07.09.06  42  0.12  100.20  100.34  100.21  0.00  8.34  9.97  5050  0 

Казань02об  1000  10.00  0.411  11.04.07  258  0.69  101.41  101.65  101.60  -0.02  7.87  9.84  1018  20310 

КраснЯрКр2  1500  10.95  0.030  26.10.06  91  0.25  100.80  100.90  100.80  0.10  7.90  10.86  101  20599 

КраснЯрКр3  3000  7.00  2.167  01.10.08  797  1.58  99.00  99.29  99.20  0.07  7.36  7.05  23835  21735 

КрасЯрск04  630  12.50  0.000  27.10.06  92  0.25  101.10  101.25  101.00  -0.25  8.72  12.37  1  0 

КрасЯрск05  1000  6.19  1.696  18.10.08  814  2.06  99.95  100.20  100.00  -0.01  7.96  6.19  1000  0 

ЛипецкОбл4  1500  7.95  0.044  19.07.11  1818  3.55  100.20  100.30  100.40  0.29  7.99  7.91  1  50200 

МГор38-об  5000  10.00  0.849  26.12.10  1613  3.70  112.00  112.40  112.40  0.15  6.82  8.89  5957  0 

МГор39-об  10000  10.00  0.164  21.07.14  2916  5.93  108.43  108.80  108.60  -0.01  7.10  9.20  18353  86945 

МГор44-об  20000  10.00  0.904  24.06.15  3254  6.38  108.42  108.69  108.55  0.03  7.08  9.21  10858  75955 

Мос.обл.3в  4000  11.00  4.762  19.08.07  388  0.99  -  104.90  104.61  0.11  6.54  10.51  71201  0 

Мос.обл.4в  9600  11.00  0.060  21.04.09  999  2.42  110.25  110.39  110.30  0.03  7.02  9.97  442  11030 

Мос.обл.5в  12000  10.00  2.342  30.03.10  1342  2.47  107.25  107.31  107.22  -0.13  7.23  9.32  5549  207168 

Мос.обл.6в  12000  9.00  2.293  19.04.11  1727  3.90  106.50  106.56  106.48  0.07  7.48  8.45  34076  215069 

НижгорОбл2  2500  10.24  2.385  02.11.08  829  1.45  103.70  103.95  103.93  0.33  7.50  9.85  771  0 

Новсиб 2об  1500  12.00  1.677  07.12.06  133  0.36  101.52  101.65  101.60  0.01  7.70  11.81  9255  10150 

Новсиб 3об  1000  13.00  0.534  14.07.09  1083  2.58  112.25  112.50  112.10  -0.39  7.85  11.59  224  21325 

НовсибО-05  2500  9.00  0.912  15.12.09  1237  2.26  101.01  101.27  101.19  0.27  8.02  8.89  3035  0 

НовсибОбл2  2000  13.30  2.041  29.11.07  490  1.23  107.05  107.30  106.82  -0.58  8.13  12.45  867  0 

Саха(Якут)  2500  7.95  0.152  11.04.13  2450  4.60  100.40  100.60  100.43  -0.07  8.09  7.91  1506  0 

ТверОбл 05  800  7.95  1.220  30.11.08  857  2.14  100.10  100.50  100.30  -0.07  8.04  7.92  1  30088 

ТульскОб 1  1500  8.50  0.652  28.06.09  1067  2.61  100.96  101.09  101.05  0.00  8.34  8.41  8661  96875 

Удмуртия-1  1000  8.20  0.674  27.12.08  884  2.23  100.65  101.00  100.70  0.05  8.03  8.14  30  0 

Уфа-2004об  500  10.02  1.401  03.06.08  677  1.72  103.90  104.05  104.10  0.20  7.75  9.63  1041  21340 

Хабаровск6  1000  9.00  1.578  24.11.09  1216  2.19  99.85  100.05  100.05  0.00  7.98  8.99  200  0 

Чувашия-03  500  9.00  0.370  13.04.07  260  0.70  -  101.33  101.01  0.01  7.74  8.91  11111  0 

Якут-06 об  2000  10.00  1.918  13.05.10  1386  2.74  107.21  107.50  107.45  0.25  7.56  9.30  4298  59097 

ЯНАО-1 об  1800  11.00  5.184  03.08.08  738  1.80  -  -  105.70  -0.02  7.06  10.40  5832  58149 

ЯрОбл-02  1000  12.78  0.805  03.07.07  341  0.89  104.80  105.15  104.80  -0.30  7.62  12.19  680  0 

ЯрОбл-06  2000  8.35  2.128  19.04.11  1727  3.11  98.35  98.70  98.70  0.20  8.18  8.46  527  0 

                      Итого :   277374 1026331 



  

28 июля 2006 г.                 Подробнее: http://www.region.ru/TradeOperations/DebtMarket/Indicators/  16 

ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

ИТОГИ ТОРГОВ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОБЛИГАЦИЯМИ 

Выпуск  НКД,%  

Погашение Цена, % 

Доход-
ность, % 

Объем сде-
лок, тыс. 
руб. дата 

дюрация, 
лет мин. мак. закр. срвз. изм.срвз. 

27019  2.190  18.07.2007  0.95  103.85  104.00  104.00  103.92  -0.45  5.88 149688 

27020  46.300  08.08.2007  0.96  104.40  104.40  104.40  104.40  0.09  5.63 9396 

46001  11.780  10.09.2008  1.29  105.30  105.40  105.40  105.33  0.02  6.04 31323 

25058  14.670  30.04.2008  1.65  100.70  100.80  100.80  100.74  -0.00  5.98 372909 

27026  8.840  11.03.2009  2.40  101.50  101.50  101.50  101.50  -0.10  6.23 20024 

25060  13.510  29.04.2009  2.53  99.00  99.15  99.15  99.08  0.01  6.31 41627 

46003  2.190  14.07.2010  3.03  111.53  111.58  111.58  111.56  0.06  6.33 29362 

25057  0.200  20.01.2010  3.11  103.70  103.73  103.73  103.73  -0.34  6.35 25944 

25059  0.170  19.01.2011  3.95  98.87  98.93  98.89  98.88  0.01  6.54 52654 

46002  44.380  08.08.2012  4.20  109.50  109.61  109.61  109.59  0.14  6.56 252189 

26198  43.560  02.11.2012  5.16  96.30  96.59  96.30  96.30  -0.09  6.73 4816 

46014  36.710  29.08.2018  5.49  108.70  108.72  108.71  108.71  -0.15  6.70 155855 

46017  17.510  03.08.2016  6.73  105.90  106.00  105.94  105.92  0.07  6.71 23273 

46018  11.190  24.11.2021  8.66  110.08  110.20  110.08  110.13  0.15  6.82 210353 

46019  0.000  20.03.2019  9.83  55.60  55.60  55.60  55.60  0.03  7.10 5560 

46005  0.000  09.01.2019  11.75  44.80  44.98  44.98  44.97  0.22  7.03 607 

46020  30.840  06.02.2036  12.49  100.20  100.27  100.25  100.24  0.14  7.00 18850 
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

ИТОГИ ТОРГОВ ВЕКСЕЛЯМИ 

Векселедатель 
Срок пога�

шения 

Доходность по котировкам 

спрос предложение 

МДМ-Банк авг 06 7.00 6.80 
 дек 06 7.40 7.20 
 янв 07 7.50 7.30 
 май 07 7.70 7.40 

УралСиб сен 06 7.00 6.70 
 дек 06 7.20 7.00 
 фев 07 7.50 7.20 
 сен 07 7.80 7.50 

Росбанк авг 06 6.80 6.40 
 дек 06 7.20 6.80 
 янв 07 7.30 7.20 
 авг 07 7.80 7.45 
 сен 07 8.00 7.70 
 ноя 07 8.10 7.90 

Междун. банк СПб сен 06 9.40 9.10 
 окт 06 9.70 9.30 
 мар 07 10.20 9.70 
 июл 07 10.70 10.20 

Импэксбанк авг 06 7.10 6.80 
 сен 06 7.20 7.00 
 янв 07 7.40 7.20 
 апр 07 7.70 7.40 

Альфа-Банк авг 06 6.90 6.60 
 апр 07 7.60 7.20 
 авг 07 8.10 7.60 

Татфондбанк сен 06 8.50 8.00 
 окт 06 9.50 9.10 
 мар 07 10.10 9.80 
 апр 07 10.10 9.80 
 июн 07 10.30 10.10 

МежПромБанк ноя 06 8.80 8.30 
 янв 07 10.10 9.60 
 мар 07 10.40 9.90 
 сен 07 10.90 10.60 

ВТБ авг 06 6.40 6.10 
 окт 06 6.60 6.30 
 апр 07 7.30 7.00 
 июн 07 7.30 7.00 
 апр 08 7.60 7.30 
 окт 08 7.80 7.50 

Сбербанк РФ апр 07 7.20 6.90 
Банк Москвы фев 07 7.20 7.00 
Газпромбанк сен 06 6.60 6.30 

 ноя 06 6.70 6.40 
 дек 06 6.80 6.50 
 янв 07 7.10 6.70 
 мар 07 7.10 6.70 
 июн 07 7.40 7.00 

Векселедатель 
Срок пога�

шения 

Доходность по котировкам 

спрос предложение 

Банк "Петрокоммерц" окт 06 7.30 6.90 
 ноя 06 7.50 7.10 
 дек 06 7.50 7.20 
 апр 07 7.80 7.40 
 июн 07 8.30 8.00 
 окт 07 8.40 8.10 
 ноя 07 8.40 8.20 
 дек 07 8.40 8.20 

НОМОС-Банк авг 06 7.50 7.30 
 окт 06 7.90 7.70 
 дек 06 8.00 7.80 
 янв 07 8.10 7.90 
 апр 07 8.40 8.10 

Пробизнесбанк авг 06 8.40 8.00 
 окт 06 9.40 9.10 
 янв 07 10.10 9.70 
 апр 07 10.30 10.10 

Абсолют Банк окт 06 9.00 8.70 
 ноя 06 9.10 8.80 
 янв 07 9.40 9.20 
 фев 07 9.50 9.30 
 июн 07 9.70 9.50 

Еврофинанс авг 06 7.10 6.60 
 янв 07 7.40 7.20 
 сен 07 8.00 7.50 

БИН Банк авг 06 8.60 8.00 
 дек 06 10.00 9.50 
 янв 07 10.30 9.90 
 мар 07 10.50 10.20 
 апр 07 10.60 10.30 
 июн 07 10.80 10.40 

Транскредитбанк авг 06 7.00 6.60 
 окт 06 7.10 6.80 
 янв 07 7.40 7.20 
 сен 07 8.00 7.70 

Россельхозбанк окт 06 7.20 6.80 
 янв 07 7.40 7.20 
 апр 07 7.60 7.30 

МБРР окт 06 7.50 7.30 
 апр 07 8.20 7.90 

АК Барс авг 06 7.10 6.80 
Зенит ноя 06 7.10 6.80 

 янв 07 7.30 7.00 
 фев 07 7.50 7.30 
 июл 07 7.90 7.70 
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

ИТОГИ ТОРГОВ ВЕКСЕЛЯМИ 

Векселедатель 
Срок пога�

шения 

Доходность по котировкам 

спрос предложение 

Глобэкс дек 06 13.00 12.40 
 янв 07 13.20 12.60 
 мар 07 13.50 13.00 

Агропромкредит авг 06 8.70 8.20 
 дек 06 11.20 10.80 

Русь-Банк авг 06 8.70 8.20 
 сен 06 9.40 9.00 
 окт 06 9.60 9.10 

УралВТБ окт 06 9.00 8.70 
 дек 06 9.30 9.00 

Северная Казна окт 06 10.00 9.70 
 дек 06 10.40 10.00 
 янв 07 10.60 10.30 
 апр 07 11.20 10.80 
 июн 07 11.60 11.10 

Моск.Кред.Банк окт 06 9.00 8.50 
 мар 07 9.70 9.40 
 апр 07 9.80 9.50 
 июл 07 10.10 10.90 

СКБ мар 07 11.70 11.30 
Авангард окт 06 9.70 9.00 

 дек 06 9.80 9.20 
 янв 07 10.00 9.50 

Промсвязьбанк окт 06 7.30 7.00 
 фев 07 8.00 7.50 
 мар 07 8.00 7.50 
 июн 07 8.10 7.90 

Связь-Банк сен 06 7.50 7.00 
 окт 06 8.30 7.70 
 янв 07 9.00 8.80 
 фев 07 9.20 8.90 
 апр 07 9.70 9.20 

БПФ авг 06 11.20 10.50 
 окт 06 12.30 11.50 

Судостроительный авг 06 8.60 8.00 
 окт 06 9.50 9.10 
 дек 06 9.80 9.40 
 мар 07 10.60 10.20 
 май 07 10.70 10.30 

ВБРР авг 06 7.00 6.50 
 янв 07 7.80 7.50 
 июл 07 8.80 8.50 

ЭкспоБанк дек 06 10.90 10.50 
 мар 07 11.60 11.00 

Ютэйр -Лизинг ноя 06 10.70 10.20 
 янв 00 0.00 0.00 
 янв 00 0.00 0.00 
 янв 00 0.00 0.00 
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

ИТОГИ ТОРГОВ ВЕКСЕЛЯМИ 

Эмитент 1 месяц 3 месяца 6 месяцев 12 месяцев
Доля,% Дох-ть , % Доля,% Дох-ть , % Доля,% Дох-ть , % Доля,% Дох-ть , %

МДМ-Банк 5.00 6.92  -  - 5.00 7.41  -  -
УралСиб 10.00 6.78  -  - 5.00 7.25 10.00 7.57
Росбанк 10.00 6.62  -  - 5.00 7.26 10.00 0.08
МБ СПб 5.00 9.04  -  -  -  - 5.00 10.48
Импэксбанк 10.00 6.98  -  - 5.00 7.31  -  -
Зенит  -  - 10.00 6.87 5.00 7.17 5.00 7.82
Альфа-Банк  -  -  -  -  -  - 5.00 0.08
Татфондбанк 5.00 6.81 5.00 6.97 5.00 7.31 5.00 0.08
МежПромБанк  -  - 10.00 8.02 5.00 9.88 5.00 0.11
ВТБ 5.00 6.27 10.00 6.47  -  - 10.00 7.19
ЭкспоБанк  -  -  -  - 5.00 10.94  -  -
Агропромкредит 5.00 8.58  -  -  -  -  -  -
Газпромбанк 10.00 6.41 10.00 6.51 10.00 6.90 10.00 7.32
Петрокоммерц  -  - 10.00 7.14 5.00 7.42 10.00 8.18
НОМОС-Банк 5.00 7.44 10.00 7.81 5.00 8.01  -  -
Абсолют Банк  -  - 5.00 8.87 5.00 9.32  -  -
Еврофинанс 10.00 6.87  -  - 10.00 7.31 10.00 7.65
Транскредитбанк 5.00 6.81 10.00 6.97 5.00 7.31 5.00 7.73
Россельхозбанк  -  - 10.00 7.02 10.00 7.31  -  -
Моск.Кред.Банк 5.00 8.46  -  -  -  - 10.00 10.57
МБРР 5.00 7.20  -  -  -  -  -  -
Связь-Банк  -  - 5.00 8.06 10.00 8.92  -  -
Судостроительный 5.00 8.40 5.00 9.33  -  -  -  -
ИНДЕКС: 100% 7.16% 100% 7.34% 100% 7.87% 100% 8.21%

Структура вексельных идексов и доходности векселей
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

КРИВЫЕ ДОХОДНОСТИ 

27.07.2006
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Импэксб-3

КИТФинБанк
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МКБ 02обл
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Банки и Финансы

Добывающая

Пищевая

Лесопереработка

Машиностроение

Металлургия

Нефть и газ

Прочие

Связь

Строительство

Торговля

Транспорт

Химия и н/х

Энергетика

Москва

ОФЗ

27.07.2006
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КировОбл 1
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
МОНИТОР ПЕРВИЧНОГО РЫНКА 

КРИВЫЕ ДОХОДНОСТИ 

27.07.2006
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ДОЛГОВОЙ РЫНОК 
ЕЖЕДНЕВНЫЙ ОБЗОР 

Группа компаний «РЕГИОН» 

Группа компаний "РЕГИОН" объединяет динамично развивающиеся компании, оказывающие в совокупности целый спектр 
услуг на рынке ценных бумаг, в числе которых услуги в сфере брокерской (ООО «БК РЕГИОН»), депозитарной деятельно�
сти (ЗАО «ДК РЕГИОН»), доверительного управления ценными бумагами, управления инвестиционными фондами, паевыми 
инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами (ЗАО "РЕГИОН ЭсМ"), а также услуги финансо�
вого консультанта на рынке ценных бумаг (ЗАО "РЕГИОН ФК"). Компании группы обладают всеми необходимыми лицензия�
ми для осуществления соответствующих видов деятельности. Профессионализм сотрудников компаний группы  подтвер�
жден рейтингами НАУФОР (АА – высокая степень надежности), журнала «Деньги»,  а также многочисленными опросами 
участников рынка ценных бумаг, проводимых информационными агентствами AK&M и РосБизнесКонсалтинг, по результа�
там которых Компания устойчиво занимает ведущие места. Основные причины наших успехов кроются в четком понимании 
тенденций рынка и чутком отношении к интересам наших клиентов. Если Вам потребуется какая�либо помощь, либо Вы 
захотите более подробно узнать о спектре оказываемых  нами услуг, пожалуйста, свяжитесь с нами. 

Многоканальный телефон: (095) 777�29�64 Факс: 975�24�48 

Web�site: www.regiongroup.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Страницы компании в информационной системе REUTERS: <REGION> 

Данный обзор носит исключительно информационный характер и не может рассматриваться как предложение 
к заключению сделок с компаниями группы «РЕГИОН». Мы не претендуем на полноту и точность изложенной 
информации. Наши клиенты  могут иметь позицию или какой�либо иной интерес в любой сделке прямо или кос�
венно упомянутой в тексте настоящего обзора. РЕГИОН не несет ответственности за любой прямой или кос�
венный ущерб, наступивший в результате использования информации, изложенной в настоящем обзоре. Лю�
бые операции с  ценными бумагами, упоминаемыми в настоящем обзоре, могут быть связаны со значительным 
риском.  

Операции с акциями Аналитическое и информационное  

Обслуживание 
 

Руководитель департамента: 

Павел Ващенко (доб.335;e�mail:pvaschenko@regnm.ru) 

Клиентское обслуживание: 

Владимиров Владимир (доб. 570; e�mail:vladimirov@regnm.ri) 

Маргарита Петрова (доб.333; e�mail:rita_petrova@regnm.ru) 

Янковский Александр (доб. 585; e�mail:java@regnm.ru) 

Трейдеры: 

Алексей Цырульник (доб.147; e�mail:alexiz@regnm.ru) 

Марина Муминова (доб.157; e�mail:muminova@regnm.ru) и (095) 
264�43�72 (прямой) 

Никита Фраш (доб. 137; e�mail:frash@regnm.ru) 

Рифат Летфуллин (доб. 504; e�mail:letfullin@regnm.ru) 

Орловский Максим (доб.534; e�mail:orlovskiy@renm.ru) 

  

Директор по аналитике и информации: 

Анатолий Ходоровский (доб.538; e�
mail:khodorovsky@regnm.ru) 

Анализ финансовых рынков: 

Александр Ермак (долговой рынок) (доб.405;e�
mail:aermak@regnm.ru) 

Константин Комиссаров (долговой рынок) (доб.428; e�
mail:komissarov@regnm.ru) 

Отраслевой и макроэкономический анализ: 

Валерий Вайсберг (доб.143; e�mail:vva@regnm.ru) 

Евгений Шаго (доб.336; e�mail:shago@regnm.ru) 

 

Операции с векселями Операции с облигациями 

Павел Голышев (доб.303; e�mail:golyshev@regnm.ru) 

Виктория Скрыпник (доб.301; e�mail:vvs@regnm.ru) 

Елена Шехурдина (доб.463; e�mail:lenash@regnm.ru), 

Крищенко Богдан (доб.580; e�mail:valentine@regnm.ru) 

 

Сергей Гуминский (доб.433; e�mail:guminskiy@regnm.ru) 

Петр Костиков (доб.471; e�mail:kostikov@regnm.ru) 

Игорь Каграманян (доб.575; e�mail:kia@regnm.ru) 

Нестерова Анна (доб.549; e�mail:nesterova@regnm.ru) 

Организация программ долгового  

финансирования 
 

Доверительное управление 

Олег Дулебенец (доб.584; e�mail:dulebenets@regnm.ru ) 

Константин Ковалев (доб.547; e�mail: kovalev@regnm.ru) 

Сергей Малышев (доб.120; e�mail:smalyshev@regnm.ru), 

Данила Шевырин (доб.178; e�mail:she_dv@regnm.ru), 

Екатерина Колотыркина (доб.180; e�mail:kolot@regnm.ru)  


